CONVOCAÇÃO ACT
EDITAL PROCESSO SELETIVO SED 002/2011

NELCY RENATUS BRANDT, Diretor Geral do Colegiado da Secretaria de Educação de
Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados para que se dirijam a Secretaria de
Educação, sito a Rua Antônio Bittencourt, n° 114 Bairro dos Pioneiros, nos dias e horários
determinados no cronograma de atendimento para escolha de vaga.  Após a escolha das
vagas o candidato deve dirigir-se a Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Balneário
Camboriú, sito a Rua Dinamarca, nº. 320, “Prédio Novo”1º andar – Divisão de Gestão de
Pessoas, das 08:00h às 11:30h, munido dos documentos relacionados no anexo nº. 3 do
edital 002/2011 NO PRAZO DE ATÉ 03 DIAS ÚTEIS, contados a partir do dia da escolha da
vaga, de acordo com o cronograma de atendimento, para tratarem de assuntos referentes
às contratações temporárias para o ano letivo de 2012.
Salientamos que os candidatos convocados que não se apresentarem no dia e horário
determinados para a escolha de vaga, bem como, aquele que não aceitar nenhuma das vagas
oferecidas, continuará na ordem de classificação, entretanto, deverá aguardar o término da
lista de candidatos para uma nova chamada.
Segue a relação com os nomes, respectivos cargos e cronograma de atendimento.

Cargo: Professor de Língua Espanhola (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

09/02/2012  08:00h

Inscrição Nome Classificação
1825 VIVIANE PRATES DE SOUSA 1

Cargo: Professor de Anos Iniciais Eja (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 03 (três) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

09/02/2012  08:00h

Inscrição Nome Classificação
541 LETICIA BAPTISTA MACHADO 1
691 SANY REGINA SARDA JUSTI 2
948 JULIANA DALL AGNOL 3

1895 FRANCIANE CRISTINA FRONZA DA SILVA 4
1706 MARCIA TOMAZ DE BITTENCOURT 5
1674 LEANDRO PEREIRA PANCHEROLLI 6

1618 ESTER CRISTINA FOLLY CHALHUB 7
1305 DESIREE LEANDRO THEMOTEO 8
653 MELISSA SCHMIDT CARDOSO 9
55 DAIANA SALVADOR 10

Cargo: Professor de Anos Iniciais (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 17 (DEZESSETE) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

09/02/2012  09:00h

Inscrição Nome Classificação
1780 ANDREA CRISTINA RODRIGUES 79
608 CRISTINI DA ROCHA FARIAS 80
774 KENY RAFAEL STADLER 81

1391 VANESSA DOS SANTOS 82
291 ROZANIA NUNES LOBO 83
438 MARIA GORETI SARAMENTO 84

1784 CARINA PREZZI 85
706 SIMONE RIBEIRO 86

1776 JANE MARIA FOLDA GALEOTTO 87
763 ROSANGELA DE LIZ NOVELETTO 88
545 AMELIA PEREIRA G. DE MIRANDA SANTOS 89
535 JULIANA DA ROCHA VALENTE DAOUD 90
521 ANALU CRISTINA DOS SANTOS 91

1031 BIANCA GRAZIELA DO NASCIMENTO 92
484 ELAINE EUFRAZIA DE OLIVEIRA LAURENCO 93
640 NEITE TEREZINHA FERNANDES LIMA 94
119 FRANCIELLI MANTOVANI 95

1644 SANDRA BARROS DA SILVA 96
373 TATIANA BARBOSA MARTINS 97

1058 ROSANE CORREA 98
246 DANIELLA FERMINA DA SILVA 99

1577 INDIA NARA DE SOUZA 100
847 ANA VALQUIRIA DE ARAUJO MILO FERREIRA 101
660 MARCIA TRAPLE 102
522 JULIANA INES BARBETTA 103
461 SILVIA APARECIDA CORREIA DE BORBA 104

1561 SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS 105
1007 CRISTINA VENSKE 106

910 RENATA PAMPLONA BAPTISTA 107
932 THALITA MORGANA N. DAVID CAVALCANTE 108
616 JOSIANE STEIL 109
591 JOSIANI MONTIBELLER 110

1045 MARINEIDE BORBA DA CUNHA 111
933 KATHIA REGINA NACLE DAVID 112

1029 STELLA MARIS SILVA 113
1598 SUSANA JOVER SILVA 114
1812 CHRISTIANE BRAUN 115

Cargo: Professor de Língua Portuguesa (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

09/02/2012  10:00h

Inscrição Nome Classificação
949 MARIA AMABILES CARARA 27

1619 ANDRESSA BEATRIZ GOTZINGER 28
622 DINALVA DE FATIMA DE OLIVEIRA BRANCO 29
107 KARIN DEBATIN 30

1539 ROJANE MARIA BAUER DA SILVA 31
202 CLAUDETE MARIA BARBOSA 32

1651 MARISTELA DE FATIMA DOS SANTOS DA SILVA 33
741 CINTIA DALFOVO 34
1153 CLAIRETE TERESINHA LUSA 35
50 JEISON RICARDO DAROSSI 36

1128 CLELIA TEREZINHA ELY MOLLER 37
1264 MARCIA MARIA ROZZA PELUSO 38
451 SUSI CLEONE MARTINS 39

1736 MARIA MANGELO 40
171 MILTON LUIS NETTO DOS SANTOS 41
775 JOSE HUMBERTO CAIMI 42
48 SANDRA JAIME VITORIO 43

1571 ADRIANA DE OLIVEIRA DEMBINSKI 44

Cargo: Professor de Matemática (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

09/02/2012  11:00h

Inscrição Nome Classificação
772 ROGERIO GALBI 22
182 ANTONIO CARLOS DA SILVA MARTINS 23
1560 ELOY DE FATIMA PIVOTO GARCIA 24
1735 DAVID ALEXSANDRO COELHO 25
1773 JULIANO JUNIOR MACHADO 26
1710 SONIA CRISTINA SILVA GUIMARAES 27
1024 VERA CRISTINA LEHMKUHL MAGNANI 28
536 JUCIMAR MATTOS DA SILVA DE LIMA 29
1913 ANGELO RODOLFO FENILLI 30
517 MARCIO PEREIRA MURARO 31
629 JOSE OSCAR BRITES GONCALVES 32
1826 DAVID LIMA DOS SANTOS 33
1731 FABIANA NUNES PAIVA 34

Cargo: Professor de Língua Inglesa (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

09/02/2012 14:00h

Inscrição Nome Classificação
1669 OSMILDA DA LUZ DE CANABARRO 19

Cargo: Professor de Língua Inglesa (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

09/02/2012 14:00h

Inscrição Nome Classificação
548 MARCIA ESTELA BARENTIN DA COSTA 1

Cargo: Professor de Ciências (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 03 (TRÊS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

09/02/2012 15:00h

Inscrição Nome Classificação
1289 ELAINE CRISTINA NOVELLETTO ASTORGA 20
1789 SARAH CHRISTINA LADEWIG 21
625 NARA RITA CUNHA DE OLIVEIRA 22

1214 MARIA HELENA SANTOS WALTRICK 23
1820 FRANCIELLE DE LOURDES SANCHES 24
644 ARTHUR HENRIQUE RAUSCH RIBEIRO 25

1216 KATIA REGINA GALBI 26
778 VANESSA CORREA 27

1036 DAIANA PERARDT 28
717 KAUE PINTO DA SILVA 29
572 ARACELI SILVA DA SILVA 30

1649 JESSICA THIBES DA SILVA 31
883 MICHELA ANDRE DA SILVA FORTUNATO 32

1410 JAIR EMANUEL DOS ANJOS 33
1500 HILAIRE MOURA RODRIGUES MARTINS 34
578 MILENA DE CASTRO PALMA 35

1085 JONATAN DUTRA OLIVEIRA 36
911 EMILI CAMARGO MATZENBACHER 37
437 RAQUEL GARCIA DA SILVA 38

Cargo: Professor de  Geografia (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 03 (TRÊS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

09/02/2012 16:00h

Inscrição Nome Classificação
398 RODRIGO RODRIGUES 14
386 MARIANE GRACIOSA SERAFIM 15
197 ANDRE DA SILVA 16

Cargo: Professor de  Geografia (PI)

09/02/2012 16:00h

Inscrição Nome Classificação
268 ALAIDE ALVES LIETE 1

1873 JAIME JOSE MONENARI 2
689 CARLOS AUGUSTO PAULO 3

Cargo: Professor de História (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 03 (TRÊS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

10/02/2012 08:00h

Inscrição Nome Classificação
716 SILVANA REGINA DA SILVA DOS SANTOS 17
729 BEATRIZ REYNAUD 18
586 REINVALD EGON WAHLDICK 19

1090 VERA LUCIA OLIVEIRA BONALDI 20
359 NATALIA CAROLINA PRESTES OLIVEIRA 21
1127 DANIEL FERNANDES PEREIRA 22
487 CARLOS ANTONIO GARCIA 23

1091 JOAO MANOEL DUTRA VIEIRA 24
339 DANIEL ALCEU RODRIGUES CARDOSO 25

1291 EDSON SCHNEIDER DA SILVA 26
726 ELISANGELA BILK 27
1130 SANDRA TERESINHA REIMERS SCIPIONI 28
1559 EDINAURA ROSA 29

Cargo: Professor de  Arte (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

10/02/2012  09:00h

Inscrição Nome Classificação
12 MARCIA HELENA PERES DE ORNELLAS 4
206 ALESSANDRA DA VITORIA RIBEIRO 5
1156 INGRID MOURA RODRIGUES 6

956 JOYCE MANON LE MASSON DE SOUZA 7

Cargo: Professor de  Educação Física (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 05 (CINCO) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

10/02/2012  10:00h

Inscrição Nome Classificação
1475 CRISTIANE APARECIDA CORREA 43
1544 GLEICE SOUZA FERNANDES 44
817 EDENILTON DA SILVA MUNIZ 45

1028 EVILASIO PEREIRA DOS SANTOS 46
1485 MARIA LUIZA RODRIGUES DE F. DUARTE 47
950 ELAINE PRESSER 48
242 JOSE ANTONIO DA SILVA MORENO 49

1212 FABIO PASSOS DA SILVA 50
514 SIMONE YOSHIDA MAINIERI 51

1722 MARCELO SOLDATELLI 52
1603 FRANCIELE GRACIANE FRANCA 53
865 MAIARA PIZZOLATTO BRUSTOLIN 54

1060 ALDEMIR GOMES DE FREITAS 55
1528 ANA PAULA ROSA 56
1762 IONARA RAFAELA DOS SANTOS 57

Cargo : Administrador Escolar (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

10/02/2012  11:00h

Inscrição Nome Classificação
530 JACIRA ALVES GIACOMELLI 11
134 LINDAMIR LANZNASTER SPENGLER 12
783 PAOLA PAES NEVES 13
350 JOSE CARLOS CARDOSO 14

Cargo : Orientador Educacional (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

10/02/2012  14:00h

Inscrição Nome Classificação
148  MADALENA DALVA MENGARDA SCHMITT 17
124  MARISTELA SUZKO 18

Cargo : Professor de Laboratório de Informática (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

10/02/2012  15:00h

Inscrição Nome Classificação
558 FAUSTO HENRIQUE MORAES VIEIRA DA SILVA 27
35 PAULO CESAR DA GLORIA 28

1662 FRANCIELI DOS SANTOS RODRIGUES 29
75 THIAGO SANTOS NASCIMENTO 30

Cargo : Professor de Música (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

10/02/2012  16:00h

Inscrição Nome Classificação
1716 AIRTON GEHLEN DO AMARAL 2
1108 RENATO SILVA E SILVA 3
390 MARIO JORGE BANDEIRA DE CARVALHO 4
1392 TAIANARA GOEDERT 5
1051 GISELE SOMMER 6

Cargo : Professor de Teatro (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 02 (duas) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

13/02/2012  09:00h

Inscrição Nome Classificação
152 MYRIAM KELLY LUHRS 1
749 CAIO CHAGAS FROELICH 2
1208 MARISTELA BRUDECK SCROBOT LUZ 3
1150  RITA DE CASSIA CASTRO DUARTE 4

Cargo : Professor de Desenho (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 02 (DUAS) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

13/02/2012  10:00h

Inscrição Nome Classificação
1656 ANGELO ANTONIO SEBASTIAO 1
766 KERLI COELHO CLASEN 2
1590 BRUNA NACLE DAVID CAVALCANTE 3
1324 SILMARA MAGALHAES FERREIRA 4

Cargo : Professor de Pintura (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

13/02/2012  11:00h

Inscrição Nome Classificação
936 KATHIA REGINA NACLE DAVID 3
1424 GISELI QUEIROZ DE CARVALHO 4
1273 EVELISE DA SILVA 5

Cargo : Professor de Dança (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 04 (QUATRO) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

13/02/2012  11:00h

Inscrição Nome Classificação
1084 JOSE WALDIR CORAL DOS SANTOS 4
375 ESTER PEREIRA DEZAN 5
1782 THAIS FONTES SCHRAMM BEHRENDT ROSA 6
868 MAIARA PIZZOLATTO BRUSTOLIN 7
163 SAMANTA FRANCEZ 8

Cargo : Professor de Capoeira (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas.
 PARA OCUPAÇÃO DE 01 (UMA) VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO.

13/02/2012  11:30h

Inscrição Nome Classificação
177 ANDERSON BERWANGER 3
257 VOLMAR DA SILVA 4

Balneário Camboriú, 08 de fevereiro de 2012

Nelcy Renatus Brandt
Diretor Geral do Colegiado

Portaria 16.226/2011